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Annotatsiya. Ushbu maqola ayollar nutqida leksik vositalarning qanday ishlatilishini 

tahlil qiladi. Nutq va leksika o’rtasidagi o’zaro bog’liqlik, shuningdek, ayollarning 

so’zlashuv jarayonida qo’llaniladigan leksik vositalar, madaniyat va ijtimoiy rollar bilan 

qanday aloqada ekanligi ko’rib chiqiladi. Maqola ayollar nutqining xususiyatlarini 

yoritishda, ijtimoiy, psixologik va madaniy omillarni ham hisobga oladi.  

Kalit so’zlar: ayollar nutqi, leksika, ijtimoiy lingvistika, gender, tilshunoslik, 

kommunikatsiya, madaniyat.  

 

Nutq tilshunoslikda insonning fikr va his-tuyg’ularini ifoda etishning eng muhim 

vositasi sifatida qaraladi. Har bir insonning nutqi o’zining ijtimoiy roli va dunyoqarashi 

bilan chambarchas bog’liq. Ayollar nutqi o’zining alohida xususiyatlariga ega bo’lib, bu 

tilni ishlatishdagi nozik farqlarni ko’rsatadi. Ayollar tomonidan qo’llaniladigan leksik 

vositalar ijtimoiy va madaniy kontekstga qarab farqlanadi, bu esa tilni shakllantirishda 

muhim rol o’ynaydi. 

Ayollar nutqi nafaqat o’ziga xos leksik uslublar bilan, balki ijtimoiy guruhlar va 

gender rollari bilan ham chambarchas bog’liqdir. Shunday qilib, ayollarning nutqidagi 

leksik vositalar tahlil qilinishi kerak, chunki bu nutqning o’ziga xos jihatlari va ular bilan 

bog’liq ijtimoiy tizimlar ko’plab tahlil va tadqiqotlarga sabab bo’ladi. Nutqdagi bu 

farqlarni o’rganish, jamiyatdagi ayol va erkaklarga nisbatan o’zaro munosabatlarni 

yaxshiroq tushunishga yordam beradi. 

Ayollar nutqining leksik xususiyatlari. Ayollar nutqining leksik tarkibi o’ziga xos 

bo’lib, ko’plab lingvistik tadqiqotlar shu xususiyatlarga diqqat qaratgan. Tadqiqotlar 

shuni ko’rsatadiki, ayollar ko’proq yumshoq, murosali va tasviriy so’zlar ishlatadilar. 

Ular ko’pincha o’z fikrlarini ifodalayotganda samimiy va shaxsiy so’zlarni tanlaydilar. 

Masalan, ayollar odatda "kechirasiz", "ilojisi bo’lsa" kabi iboralarni ko’proq ishlatishadi. 

Bu nutqdagi muloyimlik va samimiyatni ta’kidlaydi.  

Ijtimoiy rol va leksik vositalar. Ayollar nutqida leksikaning ishlatilishi ijtimoiy 

rollarga bog’liq. Jamiyatda ayollarga nisbatan an’anaviy ravishda belgilangan ijtimoiy 

kutuvlar, ularning nutqida leksik vositalar orqali aks etadi. Ayollar, odatda, ko’proq 

so’rov, iltimos va boshqalarga yordam berishga qaratilgan so’zlarni ishlatadilar. Masalan, 

"iltimos", "yordam bera olasizmi?" kabi so’zlar nutqda ko’p uchraydi. Bunday leksik 
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vositalar jamiyatda ayollarga nisbatan belgilangan mehr-oqibatli va yordam beruvchi 

rolni mustahkamlaydi. 

Ayollar va erkaklar nutqi: leksik farqlar. Ayollar va erkaklar nutqidagi leksik 

farqlar tilshunoslikda keng muhokama qilinadi. Tadqiqotlar shuni ko’rsatadiki, ayollar 

o’zlarining nutqida ko’proq tasviriy, emotsional va yumshoq ifodalardan foydalanadilar, 

erkaklar esa aniq va rasmiy so’zlarga moyil bo’lishadi. Masalan, ayollar ko’proq rang-

barang so’zlar, tasviriy ifodalar va metaforalardan foydalanadilar, erkaklar esa odatda 

qisqa va aniq so’zlarni afzal ko’radilar. Bunday farqlar tilni jamiyatdagi gender rollari 

bilan bog’liq tarzda o’zgarishini ko’rsatadi. 

Ayollar nutqining kommunikativ funksiyasi. Ayollar nutqining asosiy 

kommunikativ vazifalaridan biri – bu o’zaro muloqotni tashkil etish va ijtimoiy 

bog’lanishlarni mustahkamlashdir. Ayollar o’zlarining nutqida ko’pincha boshqalar bilan 

muloqotda bo’lish, ularni tushunish va ularning fikrini e’tiborga olishga alohida ahamiyat 

beradilar. Nutqning bu funksiyasi jamiyatda ayollarning "koordinator" va "so’rovchi" 

rolini bajarishiga xizmat qiladi. Ular boshqalarga yordam berish va ijtimoiy aloqalarni 

yanada rivojlantirishda leksik vositalarni samarali ishlatadilar. 

Ayollar nutqida til va madaniyat o’rtasidagi bog’lanish. Ayollar nutqi, shuningdek, 

madaniyat va til o’rtasidagi o’zaro aloqani ham aks ettiradi. Madaniyatning qadriyatlari 

va ijtimoiy me’yorlari ayollar nutqining leksik tarkibiga ta’sir ko’rsatadi. Masalan, 

an’anaviy jamiyatlarda ayollar ko’proq o’zlarini pastki ijtimoiy qatlamda tutishga harakat 

qiladilar va bu, o’z navbatida, nutqida kamroq shaxsiy fikrlar ifodalash va o’z fikrini 

ochiq aytishda o’zini tutish bilan bog’liqdir. Bunday madaniy xususiyatlar leksikaning 

ijtimoiy qatlamlar va genderga oid qoidalarini belgilaydi. 

Ayollar nutqida ishlatiladigan leksik vositalar ko’pincha muloyimlik va samimiyatni 

ifodalaydi. Ularning so’z boyligi nafaqat o’zaro muloqotni boshqarishda, balki boshqalar 

bilan muloqotda bo’lishda ham muhim ahamiyatga ega. Ayollar ko’pincha "iltimos", 

"kechirasiz", "biroz", "yo’q, rahmat" kabi muloyim so’zlarni ishlatadilar, bu esa ularning 

muloqotga yondashuvi va boshqalarga bo’lgan hurmatini ko’rsatadi. Misol uchun, 

"iltimos, yordam bera olasizmi?", "yo’q, rahmat, hali kerak emas" kabi iboralar ayollar 

nutqida tez-tez uchraydi. Bunday so’zlar va iboralar, ayollarning empatiya ko’rsatishi va 

boshqalar bilan o’zaro murosali muloqot qilish istagini aks ettiradi. Bundan tashqari, 

ayollar o’z fikrlarini ifodalashda ko’proq savol shaklida so’zlar ishlatadilar, masalan, "Siz 

qanday o’ylaysiz?", "Bu haqida nima deb o’ylaysiz?" kabi savollar orqali boshqalar bilan 

muloqotda bo’lishni afzal ko’radilar. Bunday leksik vositalar ayollarning nutqidagi 

yumshoqlikni va boshqalarga ta’sir qilishdagi nozik yondashuvni ko’rsatadi. 

Xulosa. Shu tarzda, ayollar nutqida leksik vositalar faqat tilning ichki xususiyatlari 

bilan bog’liq bo’lib qolmay, balki jamiyatdagi ijtimoiy va madaniy o’zgarishlar bilan 

ham chambarchas bog’liqdir. Ayollar o’z nutqlarida ko’proq yumshoq va murosali 
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so’zlarni ishlatadilar, bu esa ularning ijtimoiy rolini va genderga oid kutuvlarni aks 

ettiradi. Ayollar nutqining leksik tahlili jamiyatda gender tengligi va ijtimoiy aloqalarni 

yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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